МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

04.03.2019 № 299

г. Благовещенск

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2019 году

В соответствии пунктом 36 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного совместным приказом Минпросвещения России
и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (далее -  Порядок), письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.12.2018
№ 10-987, решением государственной экзаменационной комиссии Амурской
области (от 11.02.2019, протокол № 1)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ)
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее ~ ГИА) в 2019 году,
указанный в приложении к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, создать необходимые
условия для функционирования ППЭ при проведении ГИА по
образовательным программам среднего общего образования в 2019 году, в
том числе:

2.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и
охране общественного порядка во время проведения в 2019 году ГИА в ППЭ
и на прилегающих к ним территориях;

2.2. Обеспечить:
2.2.1. Бесперебойную передачу электрической энергии в пункты

проведения экзамена в период проведения ГИА;
2.2.2. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных

материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ в ППЭ;

2.2.3. Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения,
телефонной связи и работы информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в ППЭ;

2.2.4. Присутствие в каждом пункте проведения экзамена в период
ГИА компетентных сотрудников (руководителей, организаторов,
технических специалистов, медицинских работников, сотрудников,
осуществляющих охрану правопорядка, и (или) сотрудников органов
внутренних дел (полиции).

3. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» (Бурдуковская Е.А.) при проведении ГИА в 2019 году
определить персональную ответственность должностных лиц и обеспечить:

3.1. Проверку готовности ППЭ и РЦОИ к проведению ГИА в
основной период в соответствии с требованиями, установленными Порядком
и Методическими рекомендациями, в том числе готовность
(работоспособность, сохранность) оборудования ППЭ;

3.2. Своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ, а
также экзаменационных работ участников ГИА в РЦОИ;

3.3. Контроль за соблюдением технологий печати контрольных
измерительных материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ
в ППЭ, а также за бесперебойным функционированием системы
видеонаблюдения в ППЭ, региональном центре обработки информации;

3.4. Представить в Минобрнауки области для согласования сведения
о кандидатурах для включения в состав руководителей и сотрудников ППЭ
на электронный адрес: lumina iv@obr.amurobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Л.А.Закирову.

Исполняющий обязанности министра

mailto:lumina_iv@obr.amurobl.ru